

Rybnik, dnia 19.08.2022 r.



**Komunikacja
Miejska
Rybnik**
Sp. z o.o.

KMR/PU/04/2022

Platforma zakupowa Zamawiającego Wykonawcy, którzy pobrali OPZ

Odpowiedzi na pytania

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego na podstawie Regulaminu Udzielania Zamówień Sektorowych na dostawy, usługi i roboty budowlane w Komunikacji Miejskiej Rybnik Sp. z o.o. w Rybniku pn.: „Udzielenie finansowania zakupu 11 fabrycznie nowych hybrydowych autobusów komunikacji miejskiej”.

Przekazuję Państwu pytania Wykonawców wraz z odpowiedzią Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tej informacji przy opracowywaniu oferty.

Pytanie nr 2.

Proszę o przesłanie bilansu otwarcia i prognozy na okres kredytowania.

Odpowiedź na pytanie nr 2.

Zamawiający wyjaśnia, że Spółka rozpoczęła działalność powierzoną w dniu 4 kwietnia 2022 r., a wpłacony w całości kapitał zakładowy wynosi 5 mln zł.

Finansowanie Spółki odbywa się za pomocą oszacowanej i wypłacanej co miesiąc przez Miasto Rybnik rekompensaty, która w 2022 roku stanowi stałą kwotę, a następnie od 2023 roku kwotę zależną od wielkości wykonywanej pracy eksploatacyjnej, która zależy od terminów dostaw pojazdów.

Planuje się, że Zamawiający otrzyma od Miasta Rybnika środki finansowe (które są zarezerwowane w budżecie Miasta) na zakup i wyposażenie zaplecza technicznego o wartości ok. 22 mln zł lub otrzyma zaplecze techniczne o zbliżonej wartości, które zostanie wniesione do spółki przez Miasto Rybnik. Ponadto spółka otrzyma majątek rzeczowy (budynki, samochody o wartości ok. 2 mln zł).

W zakresie potencjału technicznego do świadczenia usług, spółka na podstawie umowy użyczenia (o wartości równej wartości odpisu amortyzacyjnego) otrzyma do dyspozycji w 2023 roku 20 autobusów o napędzie wodorowym.

Pytanie nr 30.

Prosimy o potwierdzenie że postępowanie jest prowadzone w oparciu o ustawę prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 30.

Zamawiający informuje, że zgodnie z Art. 11 ust. 1 pkt ust. 8 przepisów Ustawy Prawo zamówień publicznych nie stosuje się do tego typu Zamówienia.

Pytanie nr 31.

Przedłożenie umowy spółki wraz z uchwałą o powołaniu spółki.

Odpowiedź na pytanie nr 31.

Dokumenty zostaną umieszczone na platformie zakupowej Zamawiającego.

Pytanie nr 32.

Przedłożenie umowy powierzenia z dnia 01.04.2022r. zawartej z Miastem Rybnik.

Odpowiedź na pytanie nr 32.

Umowa powierzenia została umieszczona na Platformie zakupowej Zamawiającego w dniu 12 sierpnia 2022 r.

Pytanie nr 33.

Przedłożenie prognoz finansowych w formie bilansu i rachunku wyników w okresach rocznych na okres kredytowania tj. do 2029r.

Odpowiedź na pytanie nr 33.

Odpowiedź na pytanie zostanie udzielona w terminie późniejszym.

Pytanie nr 34.

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczeniem kredytu będzie: weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź na pytanie nr 34.

Zamawiający potwierdza że zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową

Pytanie nr 35.

Czy zamawiający dopuszcza ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia w formie zastawu rejestrowego na zakupywanych autobusach.

Odpowiedź na pytanie nr 35.

Zamawiający dopuszcza ustanowienie dodatkowego zabezpieczenia w formie zastawu rejestrowego na zakupywanych autobusach.

Pytanie nr 36.

Prosimy o potwierdzenie gotowości poręczenia wekslowego Miasta Rybnik za kredyt.

Odpowiedź na pytanie nr 36.

Zamawiający nie potwierdza gotowości poręczenia wekslowego Miasta Rybnik za kredyt.

Pytanie nr 37.

Czy zamawiający dopuszcza aby oferta zawierała zastrzeżenie, iż „warunki dotyczące finansowania nie będą stanowić zobowiązania - w rozumieniu przepisów Kodeksu cywilnego o umowie przedwstępnej – i nie będą mogły być traktowane jako tytuł do wykonania jakiegokolwiek transakcji lub przyznania finansowania. Przyjęcie przez ING Bank Śląski S.A. jakiegokolwiek zobowiązania uzależnione będzie od uprzednio dokonanej satysfakcjonującej bank oceny wyników badania kondycji ekonomicznej firmy, aprobaty finansowania w postaci pozytywnej decyzji kredytowej, sporządzenia przez bank i podpisania z firmą odpowiednich umów dotyczących transakcji bądź udzielonego finansowania, w tym umów zabezpieczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 37.

Oferta złożona w postępowaniu będzie wiążąca.

Pytanie nr 38.

W przypadku braku zgody na pkt. 8 (pytanie nr 8 – dopisek Zamawiającego) zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 23.09.2022r. do godziny 9:00 – celem uzyskania decyzji kredytowej

Odpowiedź na pytanie nr 38.

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dnia 31 sierpnia 2022 r.

Pytanie nr 39.

Prosimy o ponowne rozważenie dopuszczenia naliczania odsetek w formule 360 dni. Jest to powszechnie stosowana na rynku praktyka, a niedopuszczenie jej organiczny grono potencjalnych Finansujących, co nie jest w interesie Zamawiającego z uwagi na chęć uzyskania najlepszej cenowo oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 39.

Zamawiający nie dopuszcza naliczania odsetek w formule 360 dni.

Pytanie nr 40.

Prosimy o informację, kiedy Zamawiający udostępni wyniki finansowe? Wskazane dokumenty są niezbędne dla Finansującego do podjęcia decyzji kredytowej.

Odpowiedź na pytanie nr 40.

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 41.

W związku z tym, iż zwrot VAT następuje do 90 dni, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu otrzymany zwrot niezwłocznie, tj., nie później niż w terminie płatności czwartej raty.

Odpowiedź na pytanie nr 41.

Zamawiający potwierdza, że zwróci Finansującemu otrzymany zwrot niezwłocznie, tj., nie później niż w terminie płatności czwartej raty pod warunkiem, że przedmiotowy zwrot zostanie zaksięgowany na koncie Zamawiającego nie później niż na 2 dni robocze przed terminem płatności czwartej raty.

Pytanie nr 42.

Prosimy o informację, czy Zamawiający przewiduje nadpłaty kredytu/pożyczki, poza nadpłatą wynikającą ze zwrotu VAT? Jeśli tak, to ile razy w roku?

Odpowiedź na pytanie nr 42.

Zamawiający informuje, że aktualnie nie jest możliwe podjęcie takiej deklaracji jest to zależne od dalszego funkcjonowania spółki.

Pytanie nr 43.

W związku z odpowiedzią na pytanie nr 19, prosimy ponownie o dopuszczenie dodatkowych opłat wynikających z Tabeli prowizji i opłat obowiązującej u Finansującego. Finansujący załącza aktualnie obowiązujący TOiP.

Odpowiedź na pytanie nr 43.

Z uwagi na konieczność oceny ofert wg przyjętego kryterium, Zamawiający podtrzymuje treść udzielonej odpowiedzi na pytanie nr 19.

Pytanie nr 44.

Odpowiedź na pytanie 29 – prosimy o przesłanie podpisanego załącznika na adres e-mail beata.aleksandrowicz@pkoleasing.pl

Odpowiedź na pytanie nr 44.

Zamawiający informuje że postępowanie jest publiczne i wszelkie wymagane dokumenty będą dostępne na platformie przetargowej prowadzonego postępowania.

Prezes Zarządu
KMR Sp. z o.o.



Lukasz Kosobucki